
Jubileusz 45-lecia Aeroklubu i imprezy towarzyszące 
 
 
W najbliŜszym czasie Aeroklub Rybnicki będzie obchodził swoje 45-lecie istnienia. Jednak 
imprezy na lotnisku w Gotartowicach będą miały miejsce juŜ od połowy czerwca. Będą to 
m.in.  Mistrzostwa Polski w akrobacji szybowcowej,  samolotowej oraz pokazy lotnicze w 
ramach Dni Rybnika. Szczegóły imprez przedstawił nam Dyrektor Aeroklubu Pan Ireneusz 
Boczkowski oraz Prezes Olgierd Jeremiasz. 
 
 
- Nad obchodami 45-lecia zastanawialiśmy się juŜ dawno. Nie jest to okrągła rocznica, ale ten 
rok jest szczególny z trochę innego powodu. Nasi seniorzy  postanowili ufundować sztandar 
Aeroklubowi. Dla nas istotniejsze i waŜniejsze jest właśnie to, Ŝe jako stowarzyszenie 
lotnicze mamy szanse ten sztandar mieć ufundowany wspólnie oczywiście z władzami 
Samorządowymi i Zarządem Głównym Aeroklubu Polskiego.- Mówi dyrektor.  
- Uroczystość odbędzie się 28 sierpnia (piątek). Myślimy, Ŝe to dobra data, poniewaŜ to 
właśnie wtedy wypada święto lotnictwa polskiego. Będzie się to wiązało z nadaniem 
sztandaru Aeroklubowi w Teatrze Ziemi Rybnickiej oraz z ceremonialną mszą w Bazylice w 
Rybniku. Później odbędą się pokazy na lotnisku- wyjaśnia Pan Jeremiasz. 
Dodatkowo powstał pomysł, aby uczcić pamięć historii powstania Aeroklubu. Na ten temat 
rozmawialiśmy z Panem Ireneuszem Boczkowskim: 
- Rada dzielnicy wpadła na pomysł ufundowania tablicy pamiątkowej. Tablica ta miałaby 
przypominać, Ŝe w 1963 roku powstało nasze lotnisko, a jego płyta została uroczyście 
nazwana imieniem Bohaterskich Harcerzy Ziemi Rybnickiej, którzy zostali zamordowani na 
terenie Gotartowic w czasie wojny. Twórcą tego pomysłu są mieszkańcy ziemi rybnickiej.  
 
Oprócz rocznicy klubu odbędą się Mistrzostwa Polski w Akrobacji szybowcowej i 
samolotowej.  Przewidywany plan tej imprezy przybliŜył nam Dyrektor Aeroklubu. 
- Mistrzostwa  Polski są zaplanowane i ujęte w kalendarzu imprez  Aeroklubu Polskiego, 
poniewaŜ Aeroklub Polski i jednocześnie Rybnicki jako oddział Polskiego wystąpił z 
inicjatywą, aby mistrzostwa rozegrały się po raz kolejny w Rybniku. Będą one szczególne 
dlatego, Ŝe w tym samym terminie odbędą się mistrzostwa polski w akrobacji szybowcowej i 
równolegle mistrzostwa polski w akrobacji samolotowej, a w Rybniku takiego połączenia w 
historii akrobacji  nie było. Po raz pierwszy w Polsce spróbujemy rozegrać kwalifikacje czy 
mistrzostwa polski w akrobacji wyŜszej. Do tej pory odbywały się w akrobacji wyczynowej 
czyli tej najwyŜszej, z  której  wyłaniana jest kadra narodowa. 
Mistrzostwa polski są formą awansu, czyli dobre miejsce na nich premiowane jest tym, Ŝe 
dany reprezentant, który zajął miejsca od 1-4 ma szansę wstąpienia do kadry narodowej. 
Jeszcze nie było w Polsce kategorii akrobacji wyŜszej. Jak juŜ mówiłem spróbujemy to zrobić 
po raz pierwszy. Termin Mistrzostw planowany jest na  23- 27 czerwca. Jest to szczególna 
sytuacja, gdyŜ Mistrzostwa Polski rozgrywają się tuŜ przed olimpiada lotnicza w Włoszech w 
Turynie i tam reprezentantem będzie Jerzy Makula nasz rybniczanin, który będzie 
reprezentował Polskę jako jedyny zawodnik. Tutaj w Aeroklubie tak jak zawsze będą 
reprezentowali nas  nasi pilocie.  Sukcesem jest to, Ŝe do tej pory od lat kiedy akrobacja w 
Rybniku zaczęła się dynamicznie rozwijać czyli od 1983-1985 roku, kiedy powtórnie zaczęły 
być rozgrywane Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy  to 80/90  a nawet przez kilka lat 
100% kadry to byli rybniczanie. Jerzy Makula, Marian Bednosz, Marek Szufa- byli to piloci z 
LOT-u, którzy w latach 80-tych wymyślili powrót do akrobacji szybowcowej. Jerzy do tej 
pory startuje i zdobywa Mistrzostwa Świata, Europy. Kolejnymi reprezentantami tutejszego 



Aeroklubu będzie Krzysztof Brząkalik Mistrz polski sprzed 2 lat, junior Jakub MęŜyk oraz 
cała plejada nazwisk m.in. Stanisław Makula. 
Ta kategoria- akrobacji wyŜszej, jest moŜliwa do rozegrania, poniewaŜ Aeroklub Polski 
zakupił nowy szybowiec akrobacyjny Jantar Akro59 jest to maszyna przygotowana do 
kręcenia akrobacji wyŜszej mając taki sprzęt staramy się rozpropagować właśnie taką 
akrobację w Rybniku.  
 
-W ramach Dni Rybnika na lotnisku odbędą się pokazy lotnicze. Będzie to miało miejsce 14 
czerwca- Poinformował nas  Dyrektor i Prezes Aeroklubu. 
-Dni Rybnika to impreza samorządowa organizowana dla mieszkańców Rybnika i okolic.  14 
czerwca program będzie mniej więcej wyglądał w ten sposób, Ŝe imprezy towarzyszące będą 
się odbywały juŜ od około godziny 14:00. Będzie scena, zespoły, a pomiędzy 16:00 –18:00 
odbędzie się blok pokazów lotniczych. Główną atrakcją będzie występ znanego zespoły 
akrobacyjnego „śelazny”, a my zademonstrujemy nasza działalność sportową. To będzie 
krótki przekrój sportów, które na codzień uprawiamy, czyli skoki spadochronowe, pokaz  
holowania 2 szybowców, a takŜe akrobacja szybowcowa- mam nadzieje ze w wykonaniu 
Jerzego Makuli. Wstępnie ma być to program typowo pokazowy z oprawą muzyczną i 
świecami dymnymi. Będzie to gwóźdź programu naszej prezentacji. Dodatkowo odbędą się  
pokazy gaszenia poŜarów. Zaprezentujemy równieŜ działanie sekcji modelarskiej a takŜe 
będzie start i pokazy lotów balonem  oczywiście jeśli pogoda nam pozwoli. 
 
Na pytanie o współpracę klubu z Wojskową Komendą Uzupełnień w Rybniku Panowie 
Odpowiedzieli:   
- Mamy podpisaną umowę z Wojskową Komendą Uzupełnień w Rybniku. Wojsko pojawi się 
na uroczystościach, niestety na dzień dzisiejszy nie wiemy z jakim sprzętem.- wyjaśnia 
prezes. 
- JeŜeli chodzi o współprace, to wspólnie z panem komendantem doszliśmy do  wniosku, Ŝe 
oprócz pomysłu klasy lotniczej, która świetnie funkcjonuje będziemy starali się 
demonstrować młodym ludzią, którzy odwiedzają nasze lotnisko moŜliwości zdobycia 
atrakcyjnych zawodów w lotnictwie w segmencie sił zbrojnych. Jeszcze w tym roku nie 
przewidujemy szkolenia pod względem sił zbrojnych. W porozumieniu z Wojskową 
Komenda Uzupełnień planujemy przeprowadzić obóz treningowy klasy lotniczej w sposób 
pół skoszarowany czyli być moŜe wojsko nam uŜyczy namiotów czy takiej specjalnej 
infrastruktury lotniczej. Lecz nie są to jeszcze dokładnie sprecyzowane plany. W przyszłości 
te porozumienie przewiduje nawiązanie  ściślejszej współpracy. Mam na myśli szkolenie 
spadochronowe. Mam nadzieje, Ŝe ta współpraca będzie się tez rozwijała.  Chcemy poprzez 
Pana komendanta nawiązać współpracę równieŜ z dywizja publiczno-dysantową w Bielsku. 
Takie wiąŜemy plany i nadzieje na przyszłość. 
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